
 

平成２９年７月１１日 

保護者 様 

静岡県立清水南高等学校･中等部 

校 長  合  田  俊  弘 

 

 

「素敵な大人」講演会の開催について（御案内） 

 

 

 向暑の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では、社会で活躍している様々な分野の方々を講師にお招きし、「素敵な大人」講

演会を開催しております。本年は長井鞠子氏をお招きし、下記により開催することになりました。 
 保護者の皆様の席も御用意いたしますので、参加を希望される方は、お子様を通じて申込書を

７月１８日(火)までに担任に御提出ください。 

 

１ 日時   平成２９年７月１９日（水） 

 午後１時３０分～３時 

２ 場所   清水南高等学校体育館 

３ 講師   長井 鞠子（ながい・まりこ）氏 

４ 演題   「 伝える極意~意志があるから心が届く~ 」 

５ 対象    全校生徒（中１～高３）、保護者 
 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※当日は駐車スペースがありませんので、公共の交通機関等を御利用ください。 

 

 

 

   キ リ ト リ  

 

「素敵な大人」講演会 保護者参加申込書  

 

          ＨＲ      番   生徒氏名                                 
  

                              参加保護者氏名                                  

 

日本の通訳者、会議通訳者。株式会社サイマル・インター

ナショナルの顧問。主要国首脳会議（サミット）をはじめ

とする、多くの国際会議やシンポジウムの同時通訳で活躍

している。 

宮城県仙台市生まれ。宮城学院中学校・高等学校卒業。国

際基督教大学卒業。 

大学2年生だった1964年、東京オリンピックで通訳を経験

する。1967年、日本初の同時通訳エージェントであったサ

イマル・インターナショナルの専属通訳者になる。以降、

日本の会議通訳者の草分け的存在として活躍する。 

1998 年の長野オリンピックでも通訳を行い、また、2020

年夏季オリンピックの招致活動も経験している。 


